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1. Introduccio

En aquest document es presenten els resultats académics que han obtingut els estudiants
de la nostra universitat el curs 2001-2002.

En aquest any académic, en els centres propis de la UPC s’ha impartit docéncia a 49 plans
d’estudi (29 de 1r cicle, 11 de 1r i 2n cicle i 9 de 2n cicle). Pel que fa a la titulacio
d’Enginyeria Técnica de Telecomunicacido (So i Imatge) de I'EUETIT, implantada l'any
académic 2001-2002 i amb una fase selectiva de 2 quadrimestres, tot i que els estudiants de
la primera promocié encara no han esgotat el temps maxim per a superar-la, es presenta

una informacio dels resultats obtinguts en el primer any.

Les dades que figuren en aquest informe reflecteixen els resultats que els estudiants
obtenen del treball docent que es desenvolupa a la UPC. Cal que, com a resultat de la seva
analisi, els centres, departaments i professors encertin en formular mesures académiques
que, sense trivialitzar els continguts del que pretenem ensenyar, afavoreixin que els nostres
estudiants aprenguin més i millor, especialment en un moment en que s’anuncien imminents
canvis de gran profunditat derivats de la incorporacié del nostre sistema universitari a I'espai

europeu d’educacio superior.
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2. Definicio de termes i d’indicadors més significatius

2.1. Classificacio dels estudiants

Degut a la modificacié de la Normativa Académica General que el Consell de Govern
Provisional va aprovar el maig del 2002, en cursos posteriors hi haura estudiants que
cursaran simultaniament matéries de la fase selectiva i de cursos posteriors. Per aquest

motiu, s’adopten a partir d’ara les segients definicions:

Estudiants de la fase selectiva: aquells estudiants que estan matriculats de crédits

d’aquest bloc curricular.

Estudiants de la fase no selectiva: aquells estudiants que no estan matriculats crédits de

fase selectiva.

2.2. Indicadors més significatius
A) Indicadors relatius a la Fase Selectiva

La fase selectiva existeix en els plans d’estudi de 1r i de 1ri 2n cicle i no en els de 2n cicle.
Pels estudis de 1r cicle, pot tenir una durada d’1 o 2 quadrimestres, mentre que pels de 1r i
2n cicle és de 2 quadrimestres. En tots els casos, els estudiants disposen per a la seva

superacio, d’'un temps igual al doble de la seva durada.

e Estudiants aptes de FS

Un estudiant és apte de Fase Selectiva quan supera I'avaluacio curricular d’aquest bloc.

Aquests estudiants es classifiquen en tres grups: els que la superen en el temps previst
(TP), els que la superen en temps previst més 1 quadrimestre (TP+1, limit de
permanéncia per als estudiants de plans amb FS d’un quadrimestre) i els que la superen en
temps previst més 2 quadrimestres (TP+2, limit de permanéncia per als estudiants de

plans amb FS de dos quadrimestres).
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o Estudiants no aptes
Existeixen dues situacions que determinen que un estudiant tingui la consideracié de no
apte d’aquest bloc curricular:

1. No apte de fase selectiva - estudiant que, havent esgotat la seva permanéncia a la
fase selectiva, no la supera curricularment. Aquests estudiants estan afectats per
I'Article 4 de la Normativa de Permanéncia vigent.

2. No apte de primer any académic — estudiant que no ha superat un minim de 15
credits en el seu primer any académic. Aquests estudiants estan afectats per I'Article
3 de la Normativa de Permanéncia vigent. En els plans d’estudis amb FS d’1
quadrimestre aquesta situacid no té efectes administratius ja que els estudiants en
aquesta situacié son “No aptes de Fase Selectiva” en no haver-la superat en un

temps igual al doble de la seva durada.

Per raons d’espai, a les taules de dades s’utilitza la nomenclatura No aptes per als No aptes

de fase selectiva i Aprov. <15 créd. per als no aptes de primer any académic.

B) Indicadors relatius a la Fase No Selectiva

A efectes de simplificacio, les dades corresponents a aquests indicadors relatius a la
Fase no selectiva es presenten referides a un any académic ja que les diferéncies dels

resultats pel primer i segon quadrimestre sén molt poc significatives.

e parametre de resultat mitja en un any académic
El parametre de resultat mitja (PR) mesura els crédits superats respecte al total de
credits matriculats per any académic. No inclou els crédits convalidats, adaptats,
reconeguts ni equiparats. Aquest indicador es calcula per a totes les titulacions, fins i tot
les de 2n cicle, donat que és I'indicador més significatiu del periode d’estudis posterior a

la fase selectiva.

e crédits anuals teorics

Nombre total de crédits del pla d’estudis dividit pel nombre de cursos académics teorics.

¢ mitjana de crédits per estudiant matriculats en un any académic (No inclou els

credits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats).

o percentatge de crédits per estudiant matriculats en un any académic respecte els
credits anuals teorics (No inclou els credits convalidats, adaptats, reconeguts ni

equiparats).
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¢ mitjana de crédits per estudiant superats en un any académic (No inclou els crédits

convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats.

¢ index d'apropament al ritme tedric en un any académic
Mitjana de credits aprovats per any académic, respecte als credits anuals tedrics. No

inclou els crédits convalidats, adaptats, reconeguts ni equiparats.

3. Resum dels resultats

En aquest apartat es presenta una taula amb el resum dels indicadors més rellevants, tant
pel que fa als resultats a fase selectiva com els obtinguts en cursos posteriors. En els
apartats seguents, i en els annexos, a més d’una valoracié global, es detallen aquests i

altres parametres per centres i titulacions amb un estudi de la seva evolucio.

Els resultats a la fase selectiva es presenten en referéncia al que s’anomena estudi de
promocions. Aquest estudi fa el seguiment dels resultats académics a FS del col-lectiu
d'estudiants que van ingressar en un determinat any académic i que al final del curs 2001-
2002 han esgotat el temps per la seva superacio. Per les titulacions amb FS d'1

quadrimestre correspon a l'inici del curs 2001-2002, mentre que per les que tenen FS de 2

quadrimestres al 2000-2001.

Any académic Any académic Any académic
TAULA RESUM (Dades Globals) 2001-02 2000-01 1999-00
FASE % Aptes / Nous de 1r 67,7% 65,6% 65,4%
SELECTIVA % d'Aptes en el temps previst (tp) 20,6% 17,5% 17,1%
Estudi de % d'Aptes en el tp + 1 quadrimestre 22,5% 23,7% 23,3%
promocions % d'Aptes en el tp + 2 quadrimestres 24,6% 24,4% 25,0%
(FS de 2 quad.) |% No aptes / Nous de 1r 32,3% 34,4% 34,6%
% de No Aptes / Nous 1r (final de 2n any) 19,6% 20,0% 20,6%
% Aprov. <15 cred. / Nous 1r (final de 1r any) 12,7% 14,4% 13,9%
FASE % Aptes / Nous de 1r 66,8% 64,0% 67,3%
SELECTIVA % Aptes en el tp 22,4% 19,4% 20,3%
Estudi de % Aptes en el tp + 1 quadrimestre 44,4% 44,7% 47,0%
promocions % No aptes / Nous de 1r 33,2% 36,0% 32,7%
(FS d'1 quad.) % de No Aptes / Nous 1r (final de 1r any) 12,2% 14,0% 14,1%
% Aprov. <15 cred. / Nous 1r (final de 1r any) 20,9% 21,9% 18,6%
Parametre de Resultat (PR) mitja 0,74 0,73 0,73
Crédits anuals teorics 73,5 73,6 73,6
FASE NO Mitjana de crédits per estudiant matriculats 55,9 61,7 62,2
SELECTIVA |% crédits per estudiant matriculats respecte crédits anuals teorics 76,1% 83,8% 84,6%
Mitjana de crédits per estudiant superats 41,1 45,2 45,9
Index d'apropament al ritme teodric 55,9% 61,4% 62,4%
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4. Valoracio global dels resultats

Durant el periode analitzat - els tres darrers cursos - no s’observen canvis substancials en
els resultats académics globals. De totes maneres, cal destacar I'increment respecte I'any
académic 2000-2001 del percentatge d’estudiants aptes de fase selectiva respecte als que
inicien els seus estudis — més del 2% - i, sobretot, el dels estudiants que superen la fase
selectiva en el temps previst — més del 3% -. Aquesta dada ha de ser un estimul per a
iniciar o consolidar actuacions academiques per tal de millorar 'aprenentatge dels nostres

estudiants.

Pel que fa a l'analisi comparativa dels resultats obtinguts en estudis amb fase selectiva d’'un

o de dos quadrimestres s’apunten les seglients constatacions:

o EI percentatge d'estudiants aptes respecte als nous de primer no varia
substancialment entre ambdoés tipus d’estudis (67,7%-2Q, 66,8%-1Q), ni tampoc el
dels que superen la FS en el temps previst (20,6%-2Q, 22,4%-1Q el 2001-2002).

¢ En consequéncia, la diferéncia més significativa entre els estudis amb un o altre tipus
de FS es troba en el fet que als estudis amb FS d’un quadrimestre la xifra dels aptes

tp+1 és molt més elevada que en el cas de FS de 2 quadrimestres.

e El comportament del col-lectiu de no aptes de fase selectiva varia segons la tipologia
de FS, essent molt superior el percentatge d’estudiants que no superen els 15 crédits

el primer any en el cas d’estudis de 1r cicle amb FS d’'un quadrimestre.

Especialment aquesta ultima consideracié ens hauria de moure a la reflexio, ja que sembla
indicar que en aquestes titulacions hi accedeix un nombre elevat d’estudiants amb una
preparacio insuficient. Caldria fer un estudi particularitzat per a cadascun dels centres per
determinar si existeix una correlacié entre aquests estudiants i els que provenen de la
Formacié Professional. Sigui com sigui, sembla detectar-se la necessitat de donar
oportunitats addicionals de formacié prévia a l'inici del curs, o simultania en el primer

quadrimestre d’estada a la universitat.

Pel que fa als cursos posteriors a la fase selectiva, destacar la preocupant disminucio de la
mitjana de credits matriculats ( de 61.7 a 55.9). Pel fet de que el parametre de resultat mitja
no augmenta de forma significativa, aquest index es tradueix en un augment de la durada

real dels estudis a la UPC.
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De I'analisi dels aptes a fase selectiva, destacar les titulacions amb un percentatge d'aptes a
FS superior al 80%, que soén:

= 200 FME - Llic. Matematiques

= 210 ETSAB - Arquitectura

= 230 ETSETB - Telecomunicacié - Matematiques

= 290 ETSAV - Arquitectura

= 300 EPSC - Eng. Técn. de Telec. en Sist. de Telecom.

= 300 EPSC - Eng. Técn. de Telec. en Telematica

= 310 EUPB - Arquitectura Técnica

= 310 EUPB - Eng. Técn. en Topografia

= 320 EUETIT - Eng. Técn. Ind. en Téxtil

= 320 EUETIT - Eng. Técn. Ind. en Mecanica

= 330 EUPM - Eng. Técn. Ind. en Quimica Industrial

De l'analisi de la fase no selectiva, destacar les seglents titulacions amb un PR de fase no
selectiva més elevat (més del 80%) son:

= 200 FME - Llic. en Matematiques

= 230 ETSETB — Telecomunicacio - Matematiques

= 240 ETSEIB - Eng. de Materials

= 240 ETSEIB - Eng. en Organitzaci6 Industrial

= 240 ETSEIB - Eng. Quimica

= 280 FNB - Llic. en Maquines Navals

= 280 FNB - Llic. en Nautica i Transport Maritim

= 290 ETSAYV - Arquitectura

= 300 EPSC - Eng. Técn. de Telec. en Sist. de Telecom.

= 300 EPSC - Eng. Técn. de Telec. en Telematica

= 300 EPSC - Eng. de Telecomunicacié

D’aquests dos resultats destacar les titulacions que tenen tant un elevat percentatge d’aptes
a la fase selectiva com un parametre de resultat mitja superior al 80% a fase no selectiva, es
tracta de la Llicenciatura de Matematiques (FME), la doble titulacié de Telecomunicacio i
Matematiques, Arquitectura de Sant Cugat del Vallés i les dues enginyeries técniques de

telecomunicacié de Castelldefels (Telematica i Sist. de Telecomunicacio).
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Per contra, les titulacions amb un percentatge d'aptes a FS inferior al 50% son:
= 250 ETSECCPB - Eng. de Camins, Canals i Ports
= 250 ETSECCPB - Eng. Geologica
= 320 EUETIT - Eng. Técn. Ind. en Electronica Ind.
= 320 EUETIT - Eng. Técn. Ind. en Electricitat
= 340 EUPVG - Eng. Técn. Ind. En Electricitat
= 340 EUPVG - Eng. Técn. de Telec. en Sist. Electronics

| les que tenen un parametre de resultat mitja (PR) a fase no selectiva més baix (menys
del 50%) son:
= 280 FNB - Dipl. En Maquines Navals

A aquest analisi cal afegir la informacié que s’obté del quadre que es presenta a continuacio
(pag. 9), que dona una idea general del comportament de cada titulacié en les dues fases.
S’observa que, una major exigéncia a la Fase Selectiva no es tradueix en uns resultats
posteriors més alts. De les 13 titulacions amb un percentatge d’aptes a la fase selectiva
inferior al 60%, 9 tenen un parametre de resultat mitja menor de 0.7, 4 entre 0.7 i 0.8 i, el
que és més significatiu, cap supera el 0.8. Aixo fa pensar que, en aquests casos, les causes
d'uns baixos resultats a la fase selectiva s’han de buscar en la dificultat intrinseca dels
estudis, en la baixa preparacié inicial dels estudiants o en la manca d’adequacié dels
continguts i métodes als que son propis dels estudis preuniversitaris. i que aquests

problemes es manifesten també en cursos posteriors.
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Aptes a la Fase Selectiva vs. Parametre de Resultat a la Fase No Selectiva. Any académic 2001-02

Parametre de Resultat Académic de la Fase No Selectiva

% Aptes a la Fase Selectiva

ETSEIT - Eng. Industrial
ETSECCPB - Eng. Técn. d'Obres Publiques

Menor de 0,7 Entre 0,71 0,8 Més de 0,8

\g EUETIT - Eng. Tecn. Ind. - Textil EUPM - Eng. Tecn. Ind. - Quimica Industrial FME-ETSETB- Telecom.-Matematiques
e EUETIT - Eng. Técn. Ind. - Mecanica EPSC - Eng. Técn. de Telec. en Sist. de Telecom.
o EUPB - Arquitectura Téecnica EPSC - Eng. Técn. de Telec. en Telematica
§ EUPB - Eng. Técn. en Topografia ETSAV - Arquitectura
<) ETSAB - Arquitectura FME - Llic. en Matematiques
o FIB - Enginyeria Técnica d'Informatica de Sistemes ETSEIB - Eng. Industrial ETSEIB - Eng. Quimica
9 FNB - Eng. Técn. en Propulsio i Serveis del Vaixell FME - Dipl. en Estadistica
.9 FIB - Enginyeria d'informatica FNB - Dipl. en Navegacié Maritima
8 EUETIT - Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial EUPM - Eng. Técn. Ind. - Mecanica
@ EUPVG - Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial EUPM - Eng. Técn. de Mines - Explotacié de Mines
o EUPVG - Eng. Técn. Ind. - Mecanica EUPVG - Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial
E ETSETB - Eng. Telecomunicacié EUOOT - Dipl. d'Optica i Optometria

FNB - Dipl. en Maquines Navals ETSECCPB - Eng. de Camins, Canals i Ports
2 ETSECCPB - Eng. Geologica EUPM - Eng. Tecn. Ind. - Electronica Industrial
8 FIB - Enginyeria Técnica d'Informatica de Gestio EUPM - Eng. Tecn. de Telec. - Sistemes Electronics
5 EUETIT - Eng. Téecn. Ind. - Electronica Industrial EUETIT - Eng. Técn. Ind. - Electricitat
© EUPVG - Eng. Técn. de Telec. - Sistemes Electronics
% EUPVG - Eng. Técn. en Informatica de Gestio
% EUPVG - Eng. Técn. Ind. - Electricitat

Nota: en aquesta taula no s'inclouen les titulacions de només 2n cicle donat que aquestes no tenen fase selectiva i no es poden
comparar. Pel mateix motiu tampoc s'han inclos les noves titulacions que encara no tenen estudiants a fase no selectiva
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5. Analisi dels resultats per centre

En aquest apartat s’analitzen els resultats académics per centre amb alguns comentaris
referents a les titulacions que imparteix. Les conclusions a les que s’arriba estan basades en

les dades que figuren a les taules i grafics dels annexos.

FME

En aquest centre es produeix un augment significatiu en les dues titulacions (Llicenciatura
de Matematiques i Diplomatura d’Estadistica) del percentatge d’aptes de fase selectiva, més
del 10% respecte a I'any académic anterior, recuperant practicament els resultats del 1999-
2000. A més, els resultats en blocs curriculars posteriors, també sén superiors als globals de

la UPC en dos dels tres plans d’estudi del centre.

En els bons resultats que s’obtenen a la Llicenciatura de Matematiques i a la titulacio de
Telecomunicacio-Matematiques, hi pot influir, en gran manera, I'elevada nota d’accés dels

estudiants que s’hi incorporen.

ETSAB i ETSAV

En els dos centres de la UPC que imparteixen la titulacié d’Arquitectura Superior, el
percentatge d’estudiants que superen la fase selectiva és dels més alts de la UPC (81.8% i
86.6% respectivament). Pel que fa al parametre de resultat mitja a la fase no selectiva, a
'ETSAB (0.75) és practicament igual al global de la UPC mentre que a 'ETSAV és el més
alt de les titulacions de 1ri 2n cicle de la UPC (0.82).

ETSEIT
Ha augmentat el percentatge d’estudiants aptes a fase selectiva en un 6%, encara que
segueix essent un dels més baixos de la UPC, com també ho és el parametre de resultat

mitja a la fase no selectiva.

ETSETB

Tot i que la disminucié del percentatge d’aptes de fase selectiva no és molt significativa
(2.5%), és de destacar que aixo es produeix per un augment dels estudiants que no superen
15 crédits el primer any (23.7%-2001 el 2002 i 17.3% el 2000-2001). Caldra estar amatents
als efectes de la considerable disminucio de la nota d’accés que s’ha donat I'any académic
2002-2003.

10
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ETSEIB

En els estudis d’Enginyeria Industrial s’ha produit un increment del 4% del percentatge
d’estudiants aptes a fase selectiva que es reparteix a parts iguals entre els que la superen
en el temps previst i els que necessiten un quadrimestre més. El parametre de resultat mitja

a la fase no selectiva és més alt que el global de la UPC (0.79 davant de 0.74).

Per altra banda, segueix augmentant el percentatge d’estudiants aptes de fase selectiva en

la titulacié d’Enginyeria Quimica, que ja és del 76.3%.

ETSECCPB
Pel que fa al percentatge d’estudiants aptes de fase selectiva, es produeix una variacié poc
significativa tant a la titulacié d’Eng. Técn. d’Obres Publiques com a I’ Eng. Geologica, pero

hi ha una disminucié d’'un 9% en I'Eng. de Camins, Canals i Ports.

FIB

Es constata un augment important del percentatge d’estudiants aptes de fase selectiva (d’'un
10% a I'Eng. Informatica i d’'un 5% a la resta de titulacions), que es concentra principalment
en els que superen aquesta fase en el temps previst. A la vegada disminueixen els no aptes
per no aprovar 15 crédits el primer any. Tot apunta que les accions concretes que s’han

engegat en aquest centre, han donat un excel-lent resultat.

Els resultats a la fase no selectiva son inferiors als globals de la UPC, sobretot en les

titulacions de 1r cicle.

FNB

En aquest centre es manté, amb petites variacions, el percentatge d’aptes a la fase
selectiva, tot i que disminueix els que la superen en el temps previst i augmenta el dels no
aptes per no aprovar 15 credits el primer any (24.4% el 2001-2002 i 20.9% el 2000-2001).

De totes maneres, les dades d’aquesta Facultat, es poden veure afectades per la recent

implantacié del nou pla d’estudis.

11
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EPSC

Es dona un lleuger augment del percentatge d’estudiants que superen menys de 15 crédits
el primer any académic respecte I'any passat (10.2% el 2001-2002 i 6.8% el 2000-2001), a
la vegada que creixen els estudiants que superen la fase selectiva en el temps previst.

El parametre de resultat mitja en cursos posteriors a la FS és significativament molt més alt

que el global de la UPC.

EUPB
Hi ha uns resultats académics dels estudiants molt importants tant a la fase selectiva com en
cursos posteriors. A destacar que en les dues titulacions d’aquest centre, el percentatge

d’estudiants no aptes de fase selectiva és inferior al 20%.

EUETIT

Es produeixen variacions molt importants en totes les titulacions, excepte en 'Eng. Técn.
Ind. en Téxtil, que manté un percentatge molt elevat d’estudiants aptes de Fase Selectiva
(87%). Pel que fa a les altres titulacions i al mateix parametre, hi ha un augment del 10% a
'Eng. Técn. Ind. en Mecanica i disminucions d’'un 10% a la de Quimica Industrial, d’'un 27%
a la d’Electronica Industrial i d’'un 20% a la d’Electricitat. Caldra trobar les causes d’aquestes
davallades tant importants i dissenyar iniciatives, sempre de caire académic, per intentar

apaivagar-les en els propers cursos.

Els parametres de resultat mitja de Fase no Selectiva son molt semblants al del global de la
UPC.

A l'annex 3 es presenten els resultats parcials dels estudiants que han comencgat I'Eng.
Técn. de Telecomunicacié en So i Imatge I'any académic 2001-2002, ja que encara no han
completat una promocié sencera de fase selectiva. En aquesta titulacio, el percentatge
d’aptes en el temps previst (27.7%) esta per sobre de la mitjiana UPC mentre que els aptes

en un quadrimestre més del previst sén un percentatge similar al del global UPC.

EUPM
L’Eng. Tecn. Ind. en Mecanica manté el percentatge d’aptes a fase selectiva, mentre que es
produeix un augment molt important (20%) a I'Eng. Técn. Ind. en Quimica Industrial, i

disminucions de l'ordre del 5% a la resta de titulacions d’aquest centre.

12



Resultats Académics a la Universitat Politécnica de Catalunya. Any académic 2001-2002.

EUPVG

Es detecten variacions importants en totes les titulacions. Les positives sén d’'un 12% a les
titulacions d’Eng. Técn. Ind. en Mecanica i en Quimica Industrial i d’'un 16% a Electronica
Industrial, mentre que les negatives estan al voltant d’'un 11% a Electricitat i d’'un 20% a

'Eng. Técn. de Telecomunicacio en Sistemes Electronics.

EUOOT

En aquest centre cal destacar que el percentatge d’estudiants que no superen 15 crédits el
primer any ha disminuit en un 7% respecte I'any passat (9.9% el 2001-2002 i 17.2% el 2000-
2001), a la vegada que ha augmentat el percentatge de no aptes (14.4% el 2001-2002, 8.6%
el 2000-2001).

6. Impacte de les modificacions de l1a Normativa Académica.

El maig de I'any 2002, el Consell de Govern Provisional, i posteriorment el Consell Social, va
aprovar diverses modificacions de la Normativa académica de la UPC, entre les quals
destacava la possibilitat de que, en certes condicions, els estudiants podessin cursar

simultaniament matéries de la Fase Selectiva i de blocs curriculars posteriors.

Es contemplava aquesta possibilitat pels estudiants que no havent esgotat el termini maxim
per superar la FS tinguessin pendents fins a dues assignatures després de I'avaluacio
curricular. A més, solament es podien acollir a aquesta excepcio per una sola vegada i es
veien obligats a formalitzar matricular de totes les matéries pendents de la Fase Selectiva,
incloses aquelles de les que haguessin obtingut la qualificacié de compensable. Amb
aquestes condicions, podien completar la seva matricula amb assignatures del seglent bloc

curricular fins a un maxim de quatre.

A l'annex 7 es presenten dades referents a I'impacte d’aquesta modificacié. S’hi han acollit
167 estudiants i es disposa dels resultats obtinguts en el primer quadrimestre del curs 2002-
2003 per 140 d’ells. Els altres 27 estudiants cursen els seus estudis en un centre que té una
organitzacié docent basada en anys academics, per la qual cosa no es disposara de
resultats fins al final del curs 2002-2003. D’aquests 140, 131 estudiants (93.6%) han
completat la fase selectiva i 91 (65%) han superat també la totalitat dels crédits matriculats

corresponents a blocs curriculars posteriors.

Aquestes dades indiquen que es tracta d’'una modificacié encertada de manera que es

mantindra a la Normativa de Permanéncia.
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7. Annexos
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Annex 1. Informacié de la titulacié i nombre d'estudiants matriculats per quadrimestre. Any Académic 2001-2002

INFORMACIO DEL PLA D'ESTUDIS ESTUDIANTS MATRICULATS
Credits Durada (en Q) Q. Tardor Q. Primavera
Centre Estudi Titulacié FS FnS Global FS FnS FS FnS FS FnS
200 FME 01 Llic. en Matematiques 52,5 2475 300 2 8 63 172 58 165
200 FME 02 Dipl. en Estadistica 69 138 207 2 4 23 77 20 78
200 FME 03 Llic. en Ciéncies i Técn. Estadistiques 138 138 4 104 92
210 ETSAB 01 Arquitectura * 75 300 375 2 8 629 2.546 498 2.745
220 ETSEIT 01 Eng. Industrial 75 300 375 2 8 347 1.176 302 1.156
220 ETSEIT 02  Eng. en Automatica i Electronica Industrial 150 150 4 103 138
220 ETSEIT 03  Eng. en Organitzacio Industrial 150 150 4 273 335
230 ETSETB 01 Eng. Telecomunicacié 73,5 301,5 375 2 8 626 1.706 583 1.689
230 ETSETB 02 Eng. en Electronica 150 150 4 241 214
230 ETSETB 01  Telecomunicacio-Matematiques 75 373,5 448,5 2 10 11 37 10 37
240 ETSEIB 01 Eng. Industrial 69 306 375 2 8 761 1.814 648 1.637
240 ETSEIB 03 Eng. en Organitzacio Industrial 150 150 4 133 115
240 ETSEIB 04 Eng. Quimica (Pla 96) 58,5 281,5 340 2 8 0 14 0 8
240 ETSEIB 04 Eng. Quimica (Pla 00) 60 280 340 2 8 127 231 91 243
240 ETSEIB 05 Eng. de Materials 150 150 4 125 95
250 ETSECCPB 01 Eng. de Camins, Canals i Ports ** 67,5 327,5 395 2 8 265 699 265 699
250 ETSECCPB 02 Eng. Técn. d'Obres Publiques ** 69 156 225 2 4 407 501 407 501
250 ETSECCPB 04 Eng. Geologica ** 75 300 375 2 8 103 215 103 215
270 FIB 02  Eng. en Informatica 66 268 334 2 8 599 1.316 507 1.379
270 _FIB 04 Eng. Técn. en Informatica de Gestid 66 138 204 2 4 155 268 163 237
270 _FIB 05 Eng. Técn. en Informatica de Sistemes 66 138 204 2 4 170 352 163 318
280 FNB 02  Dipl. en Maquines Navals (Pla 95) 73,5 133,5 207 2 4 0 2 0 0
280 FNB 02 __ Dipl. en Maquines Navals (Pla 00) 70,5 136,5 207 2 4 42 42 24 47
280 FNB 03 Dipl. en Navegacié Maritima (Pla 95) 73,5 133,5 207 2 4 0 3 0 1
280 FNB 03 Dipl. en Navegacié Maritima (Pla 00) 73,5 133,5 207 2 4 67 75 40 86
280 FNB 04 Llic. en Nautica i Transport Maritim (Pla 95) 150 150 4 0 0
280 FNB 04 Llic. en Nautica i Transport Maritim (Pla 00) 150 150 4 51 52
280 FNB 05 Llic. en Maquines Navals (Pla 95) 150 150 4 1 0
280 FNB 05 Llic. en Maquines Navals (Pla 00) 150 150 4 32 31
280 FNB 06 Eng. Técn. en Propulsié i Serveis del Vaixell (Pla 95) 73,5 151,5 225 2 4 0 5 0 2
280 FNB 06 Eng. Técn. en Propulsié i Serveis del Vaixell (Pla 00) 70,5 154,5 225 2 4 109 111 77 120
290 ETSAV 01 Arquitectura 71 304 375 2 8 167 889 188 781
300 EPSC 01 Eng. Técn. de Telec. en Sist. de Telecom. 69 168 237 2 4 3 30 0 16
300 EPSC 02  Eng. Técn. de Telec. en Sist. de Telecom. 75 150 225 2 4 167 199 129 202
300 EPSC 03  Eng. Técn. de Telec. en Telematica 75 150 225 2 4 209 31 175 55
300 EPSC 04 Eng. Telecomunicacio 150 150 4 24 48
310 EUPB 01 Arquitectura Técnica 42 205,5 247,5 1 5 488 1.520 385 1.569
310 EUPB 02  Eng. Técn. en Topografia 36 189 225 1 5 81 163 53 170
320 EUETIT 02 Eng. Tecn. Ind. - Textil 36 189 225 1 5 35 103 20 111
320 EUETIT 03 Eng. Técn. Ind. - Mecanica 36 189 225 1 5 87 221 42 234
320 EUETIT 04 Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial 36 189 225 1 5 80 194 53 184
320 EUETIT 05 Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial 36 189 225 1 5 152 378 91 369
320 EUETIT 06 Eng. Técn. Ind. - Electricitat 36 189 225 1 5 81 184 54 169
320 EUETIT 07 Eng. Técn. de Telec. - So i Imatge 72 153 225 2 4 83 0 75 0
330 ___EUPM 03 Eng. Técn. Ind. - Mecanica 36 189 225 1 5 107 287 67 277
330 __EUPM 04 Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial 37,5 187,5 225 1 5 28 134 13 130
330 EUPM 05  Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial 39 186 225 1 5 33 153 19 131
330 ___EUPM 06 Eng. Técn. de Mines - Explotacié de Mines 37,5 187,5 225 1 5 27 125 12 114
330 EUPM 07 Eng. Técn. de Telec. - Sistemes Electronics 36 189 225 1 5 38 143 21 129
340 EUPVG 04  Eng. Técn. en Informatica de Gestid 33 177 210 1 5 109 251 74 248
340  EUPVG 05 Eng. Técn. Ind. - Mecanica 39 186 225 1 5 144 335 79 349
340 EUPVG 06 Eng. Técn. Ind. - Electricitat 37,5 187,5 225 1 5 44 151 32 134
340 EUPVG 07 Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial 36 189 225 1 5 54 136 27 151
340  EUPVG 08 _ Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial 36 189 225 1 5 81 224 58 212
340 EUPVG 09 Eng. Técn. de Telec. - Sistemes Electronics 36 189 225 1 5 110 600 86 578
370 EUOOT 01  Dipl. d'Optica i Optometria 71 136 207 2 4 248 374 176 368
TOTAL ESTUDIANTS UPC 7.160 19.274 5.888 19.164

* La matricula a la fase selectiva en aquest centre és anual.
** La matricula en aquest centre és anual
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Annex 2. Percentatge d'estudiants aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions. Any académic 2001-2002.
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Annex 3. Evolucio en els tres darrers anys académics del percentatge d'estudiants aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions. Grafics.

Dades Globals

Estudis amb Fase Selectiva de 2 quadrimestres

Estudis amb Fase Selectiva de 1 quadrimestre

100% + 100% +
25,0% 24,4% 24,6%
% &
80% 80% + 47.0% 44,7% 44,4%
60% 233% 23,7% 22,5% M Aptes tp+2q
°T O Aptes tp+1g 60% + OAptes tp+1q
EAptes )
40% 4 17,1% 17,5% 20,6% B Aptes tp 0% 1 20,3% 22,4% P D
ONo apt i <15cr ° ONo apt i <15cr
o/ L
20% 34,6% 34,4% 32,3% 20% + <A 36,0% o
0% ; ; ‘ 0% | | |
99-00 00-01 01-02 99-00 00-01 01-02
Dades per Centres
200 FME - Lli tura en M les 200 FME - Dipl. d'Estadistica 210 ETSAB - Arquitectura
100% o - 100%
100% e . = s
o 3% ry ,0%
80% A 24,4% DAptes tp+1q M Aptes tp+2q 32,0% M Aptes tp+2«
o
60% 13,7% BAptes tp 60% DAptes tp+1q 60% S3.9% e - DAZKes tZwZ
a0 DINo apt i <15cr 40% OAptes tp 40% DAptes tp
° ONo apt i <15cr HNo apti <15
; ] oo o apt i <15cr
20% 27,8% 20% 36,0% 38,2% 20%
g 17,19
0% | 13,7% 1 } 1% } o ‘ ‘ ‘ . 23,5% T 18.2%
} t + { b 4 t t |
99-00 00-01 01-02 99-00 00-01 01-02 99-00 00-01 01-02
220 ETSEIT - Eng. Industrial 230 ETSETB - Eng. de Telecomunicacio 230 ETSETB - Telecom.-Matematiques
100% 100% 100%
80% 30,6% - 33,0% 80% W Aptes tp+2q 80% M Aptes tp+2q
o MAptes tp+2q 29,6% 27,4% DAptes tp+1q DAptes tp+1q
9 16,7% 26,6 !
60% 14,7% 13,7% DAptes tp+1q 60% 5,6% DAptes tp 60% 88,9% 90,00% D Aptes tp
HAptes DONo apt i <15cr ONo apt i <15¢cr
40% o N" es( "(15 40% 40%
o apt i cr
46,8% €5
20% ° R 20% 33,5% 29,7% 32,2% 20%
11,1% 10,00%
0% 4 | | | 0% + I I | 0% + I - |
99-00 00-01 01-02 99-00 00-01 01-02 00-01 01-02

Nota: Aquesta distribucié no inclou els estudiants que han escollit cursar la fase selectiva en la modalitat de via lenta.
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240 ETSEIB - Eng. Industrial 240 ETSEIB - Eng. Quimica
0
100% 100% 10,7% . .
25,1% 20.9% s0.4% ! 21,3% 21,1%
80% ) ’ 80%
M Aptes tp+2q 36,0% M Aptes tp+2q
60% 30,5% 25.8% 27.7% OAptes tp+1q 60% 36,0% 382% | |OAptes tp+1g
x %
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20%
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0% | 1 1 1 0% | | !
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250 ETSECCPB - Eng. de Camins, Canals i Ports 250 ETSECCPB - Eng. Técn. d'Obres Publiques 250 ETSECCPB - Eng. Geologica
100% 100% I
B
80% 32.8% a1,2% 35.6% g yero . 80%
809 36,6% ,3%
60% OAptes tp K 43,5% M Aptes tp+2q 60% H Aptes tp+2q
ONo apt i 60% BAptes tp : DAptes tp
40% ONo apt i <15cr 40% ONo apt i <15cr
55,9% 40% ° 71,9% 73,2%
20% RLL o 49,8% 49,0% N
20% 44,9% 8% 0% 20%
0% | | !
0% + | | ! 0% + | !
99-00 00-01 01-02 K °
99-00 00-01 01-02 00-01 01-02
270 FIB - Eng. Informatica 270 FIB - Eng. Técn. Informatica Gesti6 270 FIB - Eng. Técn. Informatica Sistemes
100% 100%
18,7 %
5%
24,9% 108% | |mopies o2 7% | (B 80% 37,8% 33,8% WAptes tp+2q
60% 25,7% DAptes tp+1q 60% 2.7% . DAptes tp s DAptes tp+1q
M Aptes tp g (BNoapti <15cr 60% 1899 | | aaptes o
. 0/ < /o )/
40% OINo apt i <150r 40% e 0% . 35,0% T DINo apt i <15cr
i 46,4% g
o 209 ! 41,8%
20% 37,0% 38,9% g % : 20% 37,8%
28,8%) 23,3%
0% } } { 0% -+ t t | 0% | ; ; |
99-00 00-01 01-02 99-00 00-01 01-02 99-00 00-01 01-02

Nota: Aquesta distribucié no inclou els estudiants que han escollit cursar la fase selectiva en la modalitat de via lenta.
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Nota: Aquesta distribucié no inclou els estudiants que han escollit cursar la fase selectiva en la modalitat de via lenta.

280 FNB - Dipl. de Maquines Navals

280 FNB - Dipl. en Navegacié Maritima

280 FNB - Eng. Técn. Prop. Serv. Vaixell

100% 100% 1,4%
30,0% a 10,0% 80% ’ 9,8%
M Aptes tp+2q ° v 80% 40,4%
.. " ) e
OAptes tp+1q 60% 18,4% 30.0% nAp‘es |p+1q 19,0% W Aptes tp+2q
les
30,0% HAptes tp ’ DApt (p q 60% DAptes tp+1q
les
ONo apt i <15¢cr 40% DNZ . |?<15cr 5 22,8% OAptes tp
P 40% ONo apt i <15cr
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’ 20% 34,2%
25,0% e SLie 21.5% 20% 20,8% 31,0% 33,3%
‘ ‘ ‘ 0% 1 : 0% 4 1 1 i
- - - 99-00 00-01 01-02
99-00 0o-01 01-02 99-00 00-01 01-02
290 ETSAV - Arquitectura 300 EPSC - Eng. Téc. de Telecomunicacié 300 EPSC - Eng. Téc. de Telematica
100% 100%
80% 24.2% I 80%
29,9% " WAptes tpr2q
31,2% W Aptes tp+2q
39,3% WAptes tp+2q 60% 39.8% 313%  loaptes tpr1q 60% "o Aptes tpHg
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| I : I | 0% + I I | 0% - ' i '
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310 EUPB - Arquitectura Técnica 310 EUPB - Eng. Técn. en Topografia
100% 100%
80% ) 80% 483% 40,6%
60,6% 54.2% 62,3% 65,2%
60% DAptes tp+1q 60% DAptes tp+1q
O Aptes tp OAptes tp
o
40% DONo apt i <15cr 40% ONo apt i <15cr
20% 150 347% 20% T 46,4%
e 17,4% 18,2%
0% + + + i 0% + + i
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320 EUETIT - Eng. Téc. Ind. - Téxtil

100%
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62,5% 50.0% DAptes tp+1q
60% DAptes tp
27,3% ONo apti <15cr
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b {
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320 EUETIT - Eng. Téc. Ind. - Electronica Ind.
100%
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60% OAptes tp
° ONo apt i <15cr
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0% t |
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330 EUPM - Eng. Téc. Ind. - Mecanica
100%
80% 39,5% 34,7% 37,0%
0% OlAptes tp+1q
° OAptes tp
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0% ¢ ¢ {
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Nota: Aquesta distribucié no inclou els estudiants que han escollit cursar la fase selectiva en la modalitat de via lenta.
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320 EUETIT - Eng. Téc. Ind. - Mecanica
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320 EUETIT - Eng. Téc. Ind. - Electricitat
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330 EUPM - Eng. Téc. Ind. - Quimica Ind.
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320 EUETIT - Eng. Téc. Ind. - Quimica Ind.
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100%
80% 39,0% 40,3% 42,1%
OAptes tp+1q
60% OAptes tp
% ONo apt i <15cr
40%
20% 44,1% a,9% SR
0% ‘
99-00 00-01 01-02



Resultats Academics a la Universitat Politécnica de Catalunya. Any academic 2001-2002.

330 EUPM - Eng. Téc. Mines - Expl. Minera

100%
80% 37,5% 38,1%
65.1% DOAptes tp+1q
60% ' DAptes tp
ONo apt i <15cr
40% 43,8% 38,1%
20%
18,7% 23,8%
% 11,6% }
99-00 00-01 01-02
340 EUPVG - Eng. Teéc. Ind. - Mecanica
100%
80% 42,4% 38,4% 8.6%
60% DOAptes tp+1q
o
S,
o DN apti <15cr
20% 40,0%
28,0% 28,4%
0% |
99-00 00-01 01-02
340 EUPVG - Eng. Téc. Ind. - Electronica Ind.
100%
30,0%
80% 46,9% 471% Dhptes g
60% Maptes ip
o
55,0%
20% < 38,2%
0% -+ i
99-00 00-01 01-02

Nota: Aquesta distribucié no inclou els estudiants que han escollit cursar la fase selectiva en la modalitat de via lenta.
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330 EUPM - Eng. Téc. Telec. - Sist. Electronics

20,0%
5 31,3%
42,6% DOAptes tp+1q
OAptes tp
281% ONo apt i <15cr
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40,6%
24,4% 32,8%
| !
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340 EUPVG - Eng. Téc. Ind. - Electricitat

22,9%
42,0%
493% DOAptes tp+1q
O Aptes tp

10,4% 18,0% ONo apt i <15cr
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' i
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340 EUPVG - Eng. Téc. Telec. - Sist. Electronics
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T i
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340 EUPVG - Eng. Téc. Inform. de Gesti6

100%
i " 37,1%
oo oo 51.1% : DAptes tp+1q
60% OAptes tp
S spt <t
20% ] 383% 41,2%
0% - |
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340 EUPVG - Eng. Téc. Ind. - Quimica Industrial

100%
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o
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0% |
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370 EUOOT - Dipl. Optica i Optometria
100%
17,4% 21,6%
80%
60% 32,3% 38,5% 30,9% M Aptes tp+2q
DOAptes tp+1q
o OAptes tp
40% 28,7% 18,8% 23,2% ONo apti <150r
20%
21,5% 26,0% 24,3%
0% |
99-00 00-01 01-02




Resultats Académics a la Universitat Politécnica de Catalunya. Any académic 2001-2002.

Annex 4. Evolucié en els darrers tres anys académics del percentatge d'estudiants aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions. Taules
a) Plans d'estudi amb FS de 2 quadrimestres de durada.

Resultats Académics UPC 2001-2002 Resultats Académics UPC 2000-2001 Resultats Académics UPC 1999-2000
Nous 1r Total APTES Nous 1r Total APTES Nous 1r Total APTES
Codi Centre Estudi Titulacio 2000-01 Aptes t.p. t.p. +1q | t.p.+2q | 1999-00 | Aptes t.p. t.p. +1q | t.p.+2q | 1998-99 | Aptes t.p. t.p. +1q | t.p.+2q
200  FME 01 Llic. en Matematiques 41 82,9% 46,3% 24,4% 12,2% 54 72,2% 50,0% 7,4% 14,8% 51 86,3% 39,2% 13,7% 33,3%
200  FME 02 Dipl. en Estadistica 34 61,8% 50,0% 8,8% 2,9% 44 50,0% 25,0% 9,1% 15,9% 50 64,0% 32,0% 14,0% 18,0%
200 FME 01 Telecomunicacié-Matematiques * 5 100,0% | 20,0% 0,0% 80,0%
210 ETSAB 01 Arquitectura 347 81,8% 28,0% 32,0% 21,9% 339 85,8% 27,1% 37.8% 20,9% 383 76,5% 18,8% 33,9% 23,8%
220 ETSEIT 01 Eng. Industrial 212 54,2% 7,5% 13,7% 33,0% 252 48,0% 4,8% 16,7% 26,6% 278 53,2% 7,9% 14,7% 30,6%
230 ETSETB 01 Eng. Telecomunicacié 441 67,8% 20,4% 27,4% 20,0% 438 70,3% 19,6% 25,6% 251% 466 66,5% 19,3% 29,6% 17,6%
230 ETSETB 01 Telecomunicacié-Matematiques * 10 90,0% 0,0% 0,0% 90,0% 18 100,0% 11,1% 88,9% 0,0%
240 ETSEIB 01 Eng. Industrial 458 68,3% 10,5% 27,7% 30,1% 465 64,1% 8,4% 25,8% 29,9% 463 67,8% 12,3% 30,5% 25,1%
240 ETSEIB 04  Eng. Quimica 76 76,3% 17,1% 38,2% 21,1% 75 73,3% 16,0% 36,0% 21,3% 75 72,0% 25,3% 36,0% 10,7%
250 ETSECCPB 01 Eng. de Camins, Canals i Ports 177 44,1% 8,5% 35,6% 182 53,3% 12,1% 41,2% 180 58,9% 26,1% 32,8%
250 ETSECCPB 02 Eng. Técn. d'Obres Publiques 198 51,0% 16,7% 34,3% 235 50,2% 13,6% 36,6% 216 55,1% 11,6% 43,5%
250 ETSECCPB 04  Eng. Geoldgica 56 26,8% 5,4% 21,4% 57 28,1% 17,5% 10,5%
270 FIB 02 Eng. Informatica 323 70,3% 27,9% 19,8% 22,6% 321 61,1% 17,4% 24,9% 18,7% 335 63,0% 11,9% 25,7% 25,4%
270 _FIB 04 Eng. Técn. en Informatica de Gestié 55 58,2% 9,1% 27,3% 21,8% 69 53,6% 1,4% 21,7% 30,4% 63 47,6% 11,1% 7,9% 28,6%
270 FIB 05 Eng. Técn. en Informatica de Sistemes 73 76,7% 24,7% 31,5% 20,5% 80 71,3% 2,5% 35,0% 33,8% 74 62,2% 5,4% 18,9% 37,8%
280 FNB 02 Dipl. en Maquines Navals 20 50,0% 30,0% 10,0% 10,0% 21 47,6% 33,3% 4,8% 9,5% 20 75,0% 15,0% 30,0% 30,0%
280 FNB 03 Dipl. en Navegacié Maritima 40 72,5% 27,5% 30,0% 15,0% 41 68,3% 46,3% 9,8% 12,2% 38 65,8% 23,7% 18,4% 23,7%
280 FNB 06 Eng. Tecn. en Propulsié i Serveis del Vaixell 63 66,7% 28,6% 19,0% 19,0% 72 68,1% 51,4% 15,3% 1,4% 57 70,2% 7,0% 22,8% 40,4%
290 ETSAV 01 Arquitectura 67 86,6% 44,8% 29,9% 11,9% 67 88,0% 16,4% 50,7% 20,9% 61 86,9% 29,5% 39,3% 18,0%
300 EPSC 01 Eng. Técn. de Telec. en Sist. de Telec. (Pla 91) 103 86,4% 31,1% 39,8% 15,5% 99 69,7% 35,4% 24,2% 10,1%
300 EPSC 02 Eng. Técn. de Telec. en Sist. de Telec. (Pla 00) 80 85,0% 35,0% 31,3% 18,8%
300 EPSC 03 Eng. Técn. de Telec. en Sist. de Telematica 77 81,8% 33,8% 31,2% 16,9%
370 EUOOT 01  Dipl. d'Optica i Optometria 181 75,7% 23,2% 30,9% 21,6% 192 74,0% 18,8% 38,5% 16,7% 194 70,1% 24,7% 32,0% 13,4%
Fase Selectiva de 2 Quadrimestres 3.034 67,7% 20,6% 22,5% 24,6% 3.125 65,6% 17,5% 23,7% 24,4% 3.103 65,4% 17,1% 23,3% 25,0%

* Aquesta titulacié consta per separat a cadascun dels centres on s'imparteix, en funcié de la titulacié per on ha entrat I'estudiant per preinscripcio.

Nota: Aquesta distribucio no inclou els estudiants que han escollit cursar la fase selectiva en la modalitat de via lenta.
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Resultats Académics a la Universitat Politécnica de Catalunya. Any académic 2001-2002.

Annex 4. Evolucio en els darrers tres anys académics del percentatge d'estudiants aptes i no aptes a fase selectiva. Estudi de promocions. Taules
b) Plans d'estudi amb FS d' 1 quadrimestre de durada.

Resultats Académics UPC 2001-2002 Resultats Académics UPC 2000-2001 Resultats Académics UPC 1999-2000

Nous 1r| Total APTES Nous 1r| Total APTES Nous 1r| Total APTES

Codi Centre Estudi Titulacio 2001-02 | Aptes t.p. t.p. +1q | t.p.+2q | 2000-01 Aptes t.p. t.p. +1q | t.p.+2q | 1999-00 | Aptes t.p. t.p. +1q | t.p.+2q
310 EUPB 01 Arquitectura_Técnica 345 82,6% 20,3% 62,3% 354 65,3% 11,0% 54,2% 386 72,5% 11,9% 60,6%
310 EUPB 02 Eng. Técn. en Topografia 66 81,8% 16,7% 65,2% 69 53,6% 13,0% 40,6% 60 61,6% 13,3% 48,3%
320 EUETIT 02 Eng. Técn. Ind. - Téxtil 30 86,7% 36,7% 50,0% 24 87.5% 25,0% 62,5% 55 61,8% 27,3% 34,5%
320 EUETIT 03 Eng. Técn. Ind. - Mecanica 65 81,5% 43,1% 38,5% 84 71,4% 31,0% 40,5% 76 82,9% 36,8% 46,1%
320 EUETIT 04  Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial 62 61,3% 12,9% 48,4% 66 71,2% 27,3% 43,9% 72 65,3% 13,9% 51,4%
320 EUETIT 05 Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial 125 39,2% 18,4% 20,8% 127 66,9% 23,6% 43,3% 136 69,1% 22,8% 46,3%
320 EUETIT 06 Eng. Técn. Ind. - Electricitat 62 43,5% 16,1% 27,4% 75 64,0% 12,0% 52,0% 70 58,6% 21,4% 37,1%
330 EUPM 03 Eng. Técn. Ind. - Mecanica 81 63,0% 25,9% 37,0% 118 65,3% 30,5% 34,7% 114 61,4% 21,9% 39,5%
330 EUPM 04  Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial 26 88,5% 46,2% 42,3% 37 67,6% 43,2% 24,3% 63 60,3% 22.2% 38,1%
330  EUPM 05  Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial 19 52,6% 10,5% 42,1% 62 58,1% 17,7% 40,3% 59 55,9% 16,9% 39,0%
330 EUPM 06 Eng. Técn. de Mines - Explotacié de Mines 21 76,2% 38,1% 38,1% 32 81,3% 43,8% 37.5% 43 88,4% 23,3% 65,1%
330 EUPM 07 ___Eng. Técn. de Telec. - Sistemes Electronics 32 59,4% 28,1% 31,3% 61 67,2% 24,6% 42,6% 45 75,6% 55,6% 20,0%
340 EUPVG 04 Eng. Técn. en Informatica de Gestié 97 58,7% 21,6% 37,1% 94 61,7% 10,6% 51,1% 90 70,0% 30,0% 40,0%
340 EUPVG 05  Eng. Técn. Ind. - Mecanica 109 71,6% 22,9% 48,6% 125 60,0% 21,6% 38,4% 118 72,0% 29,7% 42,4%
340 EUPVG 06  Eng. Técn. Ind. - Electricitat 35 48,6% 257% 22,9% 50 60,0% 18,0% 42,0% 67 59,7% 10,4% 49,3%
340  EUPVG 07 ___Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial 38 73,7% 31,6% 42,1% 60 61,7% 16,7% 45,0% 80 62,5% 21,3% 41,3%
340 EUPVG 08  Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial 34 61,8% 14,7% 47,1% 60 45,0% 15,0% 30,0% 49 53,1% 6,1% 46,9%
340 EUPVG 09 Eng. Técn. de Telec. - Sistemes Electronics 76 42,1% 15,8% 26,3% 148 62,8% 16,9% 45,9% 139 61,9% 16,6% 45,3%
Fase Selectiva d'1 Quadrimestre 1.323 66,8% 22,4% 44,4% 1.646 64,0% 19,4% 44,7% 1.722 67,3% 20,3% 47,0%

Nota: Aquesta distribucié no inclou els estudiants que han escollit cursar la fase selectiva en la modalitat de via lenta.
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Resultats Académics a la Universitat Politécnica de Catalunya. Any académic 2001-2002.

Annex 5. Evolucié dels principals indicadors de fase no selectiva

Any académic 2001-2002 Any académic 2000-2001
Parametre de Mitjana de Mitjana de % Credits Mitjana de index Pars de Mitjana de Mitjana de % Credits Mitjana de index
L crédits credits matriculats vs. credits d'ap al L . L. credits matriculats vs. credits d'apropament al
— — resultat mitja . : L. H o resultat mitja | crédits teorics . L . .
Centre Estudi_Titulacié tedrics matriculats Tedrics superats ritme tedric matriculats Tedrics superats ritme tedric
200 __FME 01 Llic. en Matematiques 0.81 60.0 54.3 90.5% 43.7 72.9% 0.79 60.0 52.0 86.7% 40.9 68.2%
200 FME 02  Dipl. en Estadistica 0.76 69.0 52.6 76.2% 39.8 57.7% 0.73 69.0 47.0 68.2% 342 49.6%
200 FME 03 Llic. en Ciéncies i Técn. Estadistiques 0.69 69.0 42.1 61.0% 29.2 42.3% 0.82 69.0 519 752% 42.3 61.3%
210 ETSAB 01 Arquitectura 0.75 75.0 655 87.3% 49.8 66.4% 0.73 75.0 65.0 86.6% 48.0 63.9%
220  ETSEIT 01 Eng. Industrial 0.66 75.0 58.5 77.9% 38.7 51.6% 0.69 75.0 62.9 83.8% 43.4 57.9%
220  ETSEIT 02 Eng.en Automatica i Electronica Ind. 0.77 75.0 554 73.8% 423 56.4% 0.76 75.0 56.7 75.6% 432 57.6%
220 _ ETSEIT 03 __Eng. en Organitzacié Industrial 0.79 75.0 52.3 69.7% 41.2 54.9% 0.75 75.0 57.2 76.3% 42,6 56.9%
230 _ ETSETB 01 Eng. Telecomunicacié 0.78 75.0 60.0 80.0% 46.9 62.5% 0.79 75.0 58.3 77.7% 46.1 61.5%
230 _ ETSETB 02 Eng. en Electronica 0.78 75.0 435 58.0% 33.8 45.1% 0.79 75.0 50.9 67.9% 40.4 53.9%
230-200 ETSETB-FME 01 Telecomunicacié-Matematiques 0.98 74.8 80.5 107.7% 78.9 105.5% 1.00 74.8 46.3 61.9% 46.3 61.9%
240 ETSEIB 01 Eng. Industrial 0.79 75.0 63.5 84.7% 50.2 66.9% 0.77 75.0 65.8 87.8% 50.7 67.6%
240 ETSEIB 03 Eng. en Organitzaci¢ Industrial 0.84 75.0 49.7 66.2% 41.9 55.9% 0.83 75.0 49.9 66.6% 416 55.5%
240 ETSEIB 04 Eng. Quimica (Pla 96) * 1.00 68.0 19.0 27.9% 19.0 27.9% 0.82 68.0 60.4 88.9% 495 72.8%
240  ETSEIB 04 Eng. Quimica (Pla 00) 0.83 68.0 60.6 89.1% 50.6 74.4%
240 _ ETSEIB 05___Eng. de Materials 0.82 75.0 58.6 78.1% 48.3 64.4% 0.75 75.0 56.1 74.8% 42,0 56.0%
250  ETSECCPB 01 Eng. de Camins, Canals i Ports 0.78 79.0 63.6 80.5% 49.9 63.1% 0.80 79.0 68.5 86.7% 54.6 69.1%
250  ETSECCPB 02 Eng. Técn. d'Obres Puibligues 0.65 75.0 49.0 65.4% 31.7 42.3% 0.67 75.0 54.0 72.1% 36.1 48.1%
250  ETSECCPB 04  Eng. Geologica 0.64 75.0 55.0 73.3% 35.2 46.9% 0.59 75.0 554 73.9% 329 43.9%
270 FIB 02 Eng. en Informatica 0.72 66.8 56.4 84.5% 40.6 60.8% 0.73 66.8 54,6 81.8% 39.8 59.6%
270 FIB 04 Eng. Técn. en Informatica de Gestid 0.64 68.0 44,2 65.1% 28.4 41.7% 0.68 68.0 43.0 63.2% 29.3 43.1%
270 FIB 05 Eng. Técn. en Informatica de Sistemes 0.68 68.0 47.5 69.8% 32.3 47.4% 0.64 68.0 43.4 63.8% 276 40.6%
280 __FNB 02 _ Dipl. en Maquines Navals (Pla 95) * 0.40 69.0 7.5 10.9% 3.0 4.3% 0.67 69.0 47.8 69.3% 32,7 47.3%
280 FNB 02 _ Dipl. en Maquines Navals (Pla 00) 0.66 69.0 46.3 67.1% 30,3 43.9%
280 _FNB 03 Dipl. en Navegacié Maritima (Pla 95) * 0.70 69.0 19.0 27.5% 14.5 21.0% 0.78 69.0 64.6 93.6% 50.5 73.2%
280 FNB 03 _ Dipl. en Navegacié Maritima (Pla 00) 0.71 69.0 58.2 84.4% 41.7 60.4%
280 FNB 04 Llic. en Nautica i Transport Maritim (Pla 00) 0.83 75.0 56.5 75.3% 46.9 62.5% 0.91 75.0 87.1 116.2% 79.8 106.5%
280 FNB 05 Llic. en Maquines Navals (Pla 95)* 1.00 75.0 7.5 10.0% 7.5 10.0% 0.87 75.0 733 97.8% 63.8 85.1%
280 FNB 05  Llic. en Maguines Navals (Pla 00) 0.81 75.0 52.7 70.3% 42.5 56.6%
280 FNB 06 Eng. Técn. en Propulsi¢ i Serveis del Vaixell (Pla 95) * 0.79 75.0 22,7 30.2% 18.8 25.0% 0.69 75.0 539 71.9% 36.3 48.5%
280 FNB 06 Eng. Técn. en Propulsio i Serveis del Vaixell (Pla 00) 0.63 75.0 54.6 72.8% 340 45.4%
290 _ ETSAV 01 Arquitectura 0.82 75.0 49.6 66.1% 40.7 54.2% 0.79 75.0 53,5 71.4% 433 57.7%
300 EPSC 01 Eng. Técn. de Telec. en Sist. de Telecom. (Pla 91) * 0.48 79.0 33.8 42.8% 15.3 19.4% 0.85 79.0 59.2 74.9% 50.1 63.5%
300 EPSC 02 Eng. Técn. de Telec. en Sist. de Telecom. (Pla 00) 0.82 75.0 61.1 81.5% 50.3 67.1%
300 EPSC 03 Eng. Técn. de Telec. en Telematica 0.90 75.0 69.7 92.9% 63.3 84.3%
300 EPSC 04  Eng. Telecomunicacio 0.95 75.0 58.2 77.6% 55.6 741%
310 EUPB 01 Arquitectura Técnica 0.72 825 54.5 66.1% 39.3 47.6% 0.70 825 61.5 74.5% 429 52.0%
310 EUPB 02 Eng. Técn. en Topografia 0.71 75.0 54.6 72.8% 38.9 51.9% 0.70 75.0 63.4 84.6% 446 59.5%
320  EUETIT 02 Eng. Técn. Ind. - Téxtil 0.69 75.0 63.8 85.1% 44 .1 58.7% 0.77 75.0 66.0 88.0% 50.7 67.5%
320  EUETIT 03 Eng. Técn. Ind. - Mecanica 0.70 75.0 56.0 74.6% 39.2 52.3% 0.71 75.0 59.1 78.8% 42.2 56.2%
320  EUETIT 04 Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial 0.65 75.0 54.0 72.0% 34.8 46.5% 0.64 75.0 56.8 75.7% 36.5 48.6%
320 EUETIT 05 Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial 0.68 75.0 55.3 73.7% 37.4 49.9% 0.65 75.0 57.4 76.5% 37.5 49.9%
320 EUETIT 06  Eng. Técn. Ind. - Electricitat 0.72 75.0 57.3 76.4% 41.3 55.0% 0.69 75.0 58.9 78.5% 40.6 54.1%
330 EUPM 03 Eng. Técn. Ind. - Mecanica 0.75 75.0 58.5 78.0% 44.2 58.9% 0.78 75.0 60.7 80.9% 47.6 63.5%
330  EUPM 04 Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial 0.68 75.0 57.2 76.2% 38.9 51.9% 0.73 75.0 62.5 83.4% 454 60.5%
330 EUPM 05 Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial 0.68 75.0 54.5 72.6% 37.0 49.3% 0.68 75.0 58.1 77.5% 39.7 53.0%
330 _EUPM 06 __Eng. Técn. de Mines - Explotacié de Mines 0.77 75.0 60.4 80.5% 46.4 61.9% 0.78 75.0 62,3 83.0% 48.6 64.8%
330 EUPM 07  Eng. Técn. de Telec. - Sistemes Electronics 0.71 75.0 57.0 76.0% 40.7 54.3% 0.68 75.0 59.9 79.9% 40.8 54.4%
340 EUPVG 04 _ Eng. Técn. en Informatica de Gestid 0.66 70.0 48.6 69.4% 32.2 46.0% 0.60 70.0 50.2 71.7% 30.2 43.2%
340 EUPVG 05  Eng. Técn. Ind. - Mecanica 0.66 75.0 56.6 75.4% 37.6 50.1% 0.65 75.0 56.1 74.8% 36.7 49.0%
340 EUPVG 06  Eng. Técn. Ind. - Electricitat 0.67 75.0 539 71.8% 36.4 48.5% 0.77 75.0 56.6 75.5% 433 57.8%
340 EUPVG 07 Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial 0.65 75.0 62.9 83.9% 40.5 54.0% 0.71 75.0 63.8 85.1% 454 60.5%
340 EUPVG 08  Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial 0.71 75.0 57.5 76.6% 40.5 54.1% 0.67 75.0 56.7 75.6% 37.8 50.4%
340 EUPVG 09 Eng. Técn. de Telec. - Sistemes Electronics 0.57 75.0 50.5 67.3% 285 38.1% 057 75.0 51.4 68.5% 294 39.2%
370 EUOOT 01 Dipl. d'Optica i Optometria 0,75 69,0 52,6 76.2% 39.3 56,9% 0,76 69.0 56,5 81.8% 42,9 62,2%
TOTAL UPC 0,74 73,5 55,9 76,1% 41,1 55,9% 0,73 73,6 61,7 83.8% 45,2 61,4%

* Aquesta titulacio i pla té pocs estudiants matriculats I'any academic 2001-02, els quals estan a punt d'acabar. La resta han estat adaptats al nou pla d'estudis.
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Resultats Académics a la Universitat Politécnica de Catalunya. Any académic 2001-2002.

Annex 5. Evolucié dels principals indicadors de fase no selectiva

Any académic 1999-2000
Parametre de Mitjana de Mitj?n.a de %'Crédits Mitj?n.a de ) index
— - resultat mitja | crédits tearics cr(?dlts ma(rlcl‘lllats vs. credits d' aPmpamfar-\t all
Centre Estudi_Titulacioé matriculats Tedrics superats ritme tedric
200 FME 01 Llic. en Matematigues 0.81 60.0 56.9 94.9% 46,2 77.0%
200 _FME 02 Dipl. en Estadistica 0.75 69.0 56.1 81.3% 42.0 60.9%
200 FME 03 Llic. en Ciéncies i Técn. Estadistiques 0.85 69.0 55.7 80.7% 47 .4 68.6%
210 ETSAB 01 Arquitectura 0.75 75.0 45.3 60.4% 34.0 45.4%
220 ETSEIT 01 Eng. Industrial 0.71 75.0 63.5 84.6% 44.8 59.7%
220 ETSEIT 02 Eng.en Automatica i Electronica Ind. 0.77 75.0 56.3 751% 43.7 58.3%
220  ETSEIT 03 Eng. en Organitzacié Industrial 0.79 75,0 53.0 70.6% 41,6 55.5%
230 ETSETB 01 Eng. Telecomunicacié 0.78 75.0 64.6 86.1% 50.7 67.6%
230 ETSETB 02 _ Eng. en Electronica 0.76 75.0 50.7 67.6% 38,5 51.4%
230-200 ETSETB-FME 01 Telecomunicacié-Matematiques
240 _ ETSEIB 01___Eng. Industrial 0.80 75.0 66.4 88.5% 52.9 70.6%
240  ETSEIB 03 Eng. en Organitzaci6 Industrial 0.81 75.0 49.8 66.4% 40.5 53.9%
240 ETSEIB 04  Eng. Quimica (Pla 96) * 0.83 68.0 65.9 96.9% 545 80.1%
240 ETSEIB 04 Eng. Quimica (Pla 00)
240 ETSEIB 05 Eng. de Materials 0.81 75.0 66.4 88.5% 533 71.1%
250 ETSECCPB 01 Eng. de Camins, Canals i Ports 0.79 79.0 78.3 99.1% 61.8 78.3%
250 ETSECCPB 02 Eng. Técn. d'Obres Publiques 0,72 75.0 69.8 93.1% 50,6 67.4%
250  ETSECCPB 04 Eng. Geologica 0.60 75.0 76.5 102.0% 46.2 61.6%
270 FIB 02 Eng. en Informatica 0.67 66.8 53.4 79.9% 36.2 54.2%
270 FIB 04 Eng. Técn. en Informatica de Gestid 0.60 68.0 438 64.4% 26.9 39.6%
270 FIB 05 Eng. Técn. en Informatica de Sistemes 0.54 68.0 42,9 63.1% 236 34.7%
280 FNB 02  Dipl. en Maquines Navals (Pla 95) * 0.73 69.0 58.8 85.2% 42,9 62.2%
280 FNB 02  Dipl. en Maguines Navals (Pla 00)
280 FNB 03 _ Dipl. en Navegacié Maritima (Pla 95) * 0.78 69.0 58.1 84.2% 45.0 65.2%
280 FNB 03 Dipl. en Navegacié Maritima (Pla 00)
280 FNB 04 Llic. en Nautica i Transport Maritim (Pla 00) 0.76 75.0 75.7 101.0% 57.2 76.3%
280 FNB 05 Llic. en Maguines Navals (Pla 95)* 0.96 75.0 72.9 97.3% 70.3 93.7%
280 ENB 05 Llic. en Maguines Navals (Pla 00)
280 FNB 06 Eng. Tecn. en Propulsié i Serveis del Vaixell (Pla 95) * 0.69 75.0 54.2 72.2% 37.2 49.6%
280 ENB 06 Eng. Técn. en Propulsié i Serveis del Vaixell (Pla 00)
290 ETSAV 01 Arquitectura 0.79 75.0 52.7 70.2% 41.6 55.5%
300 EPSC 01 Eng. Técn. de Telec. en Sist. de Telecom. (Pla 91) * 0.88 79.0 60.3 76.3% 535 67.8%
300 EPSC 02 Eng. Técn. de Telec. en Sist. de Telecom. (Pla 00)
300 EPSC 03 Eng. Técn. de Telec. en Telematica
300 EPSC 04  Eng. Telecomunicacié
310 EUPB 01 Arquitectura Técnica 0.68 825 71.0 86.0% 48 .1 58.3%
310 EUPB 02 Eng. Teécn. en Topografia 0.69 75.0 66.6 88.7% 45.6 60.8%
320  EUETIT 02 Eng. Técn. Ind. - Textil 0.75 75.0 60.3 80.4% 45.6 60.9%
320 EUETIT 03 Eng. Técn. Ind. - Mecanica 0.72 75.0 59.8 79.8% 43.0 57.3%
320 EUETIT 04 Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial 0.65 75.0 58.8 78.5% 38.0 50.7%
320 EUETIT 05 Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial 0.64 75.0 59.3 79.1% 38.1 50.8%
320 EUETIT 06 __Eng. Técn. Ind. - Electricitat 0.66 75.0 60.9 81.1% 40,3 53.7%
330 EUPM 03 Eng. Técn. Ind. - Mecanica 0.77 75.0 61.3 81.8% 47.2 62.9%
330 EUPM 04 Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial 0.74 75.0 65.4 87.1% 48.5 64.6%
330 EUPM 05 Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial 0.74 75.0 62.0 82.7% 459 61.3%
330 EUPM 06 Eng. Tecn. de Mines - Explotacié de Mines 0.81 75.0 65.0 86.6% 52.3 69.8%
330 EUPM 07 __Eng. Técn. de Telec. - Sistemes Electronics 0.69 75.0 63.5 84.7% 440 58.7%
340 EUPVG 04 Eng. Técn. en Informatica de Gestid 0.59 70.0 53.7 76.6% 31,7 45.3%
340 EUPVG 05 Eng. Técn. Ind. - Mecanica 0.66 75.0 60.1 80.1% 39.8 53.0%
340 EUPVG 06 __Eng. Técn. Ind. - Electricitat 0.73 75.0 62.1 82.8% 455 60.6%
340 EUPVG 07 Eng. Técn. Ind. - Quimica Industrial 0.78 75.0 63.2 84.3% 49 .1 65.4%
340 EUPVG 08 Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial 0.68 75.0 61.2 81.6% 41.9 55.9%
340 EUPVG 09 Eng. Teécn. de Telec. - Sistemes Electronics 0.56 75.0 56.4 751% 31.8 42.3%
370 EUOOT 01 Dipl. d'Optica i Optometria 0,74 69,0 57.6 83,4% 42,7 61,9%
TOTAL UPC 0,73 73.6 62,2 84.6% 45.9 62,4%

* Aquesta titulacio i pla té pocs estudiants matriculats I'any académic 2001-02, els quals estan a punt d'acabar. La resta han estat adaptats al nou pla d'estt
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Annex 6. Parametre de Resultat a la fase no selectiva, segons els crédits matriculats. Any Académic 2001-2002

Temps Complet (60 cred. o més) Temps Parcial (Entre 45 i 60 créd.) Temps Minim (menys de 45 cred.)
Centre Estudi__ Titulacié Estudiants | PR_Global | IndexAprop | Estudiants | PR_Global | IndexAprop | Estudiants | PR_Global | IndexAprop
200 FME 01 Llic. de Matematiques 80 0,83 0,84 60 0,78 0,63 80 0,78 0,18
200 FME 02 Dipl. d'Estadistica 41 0,79 0,77 10 0,75 0,59 43 0,65 0,17
200 FME 03 Llic. de Ciéncies i Tecn. Estadistiques 12 0,82 0,76 34 0,77 0,58 63 0,55 0,20
210 ETSAB 01 Arquitectura 940 0,78 0,72 413 0,78 0,54 1.337 0,65 0,15
220 ETSEIT 01 Eng. Industrial 625 0,70 0,69 193 0,61 0,43 447 0,55 0,20
220 ETSEIT 02 Eng. en Automatica i Electronica Industrial 34 0,89 0,92 6 0,79 0,51 128 0,68 0,27
220 ETSEIT 03 Eng. en Organitzacio Industrial 60 0,84 0,80 118 0,83 0,57 173 0,69 0,30
230 ETSETB 01 Eng. de Telecomunicacié 993 0,78 0,71 221 0,70 0,49 704 0,83 0,35
230 ETSETB 02 Eng. en Electronica 47 0,87 0,80 45 0,77 0,54 180 0,70 0,22
230 ETSETB 01 Telecomunicacio - Matematiques 18 0,98 0,72 18 0,99 0,36
240 ETSEIB 01 Eng. Industrial 1.124 0,79 0,76 130 0,81 0,55 714 0,79 0,29
240 ETSEIB 03 Eng. en Organitzacié Industrial 43 0,92 0,83 38 0,86 0,61 60 0,63 0,17
240 ETSEIB 04 Eng. Quimica 135 0,81 0,79 57 0,87 0,68 160 0,78 0,26
240 ETSEIB 05 Eng. de Materials 56 0,88 0,88 26 0,78 0,53 47 0,63 0,18
250 ETSECCPB 01 Eng. de Camins, Canals i Ports 482 0,80 0,75 55 0,70 0,45 322 0,70 0,12
250 ETSECCPB 02 Eng. Técn. d'Obres Publiques 223 0,64 0,57 108 0,65 0,44 203 0,65 0,14
250 ETSECCPB 04 Enginyeria Geologica 118 0,66 0,63 29 0,58 0,40 103 0,59 0,15
270 FIB 02 Eng. Informatica 610 0,77 0,79 358 0,68 0,54 571 0,62 0,25
270 FIB 04 Eng. Técn. en Informatica de Gestid 37 0,74 0,72 75 0,67 0,50 204 0,56 0,19
270 FIB 05 Eng. Técn. en Informatica de Sistemes 75 0,80 0,79 92 0,65 0,49 226 0,60 0,23
280 FNB 02 Dipl. Maquines Navals 13 0,66 0,67 13 0,71 0,53 20 0,60 0,20
280 FNB 03 Dipl. Navegacié Maritima 33 0,75 0,81 21 0,71 0,56 37 0,65 0,31
280 FNB 04 Llic. Nautica i Trans. Maritim 24 0,86 0,84 13 0,90 0,62 23 0,60 0,16
280 FNB 05 Llic. Maquines Navals 22 0,79 0,42 12 0,90 0,60 10 0,58 0,16
280 FNB 06 Eng. Tec. Naval Prop. | Serveis 55 0,60 0,54 25 0,62 0,42 49 0,74 0,22
290 ETSAV 01 Arquitectura 341 0,83 0,77 150 0,75 0,52 468 0,72 0,19
300 EPSC 01 Eng. Técn. de Telec., espec. en Sistemes de Telec. (Pla 91) 2 0,78 0,46 29 0,44 0,13
300 EPSC 02 Eng. Técn. de Telec., espec. en Sistemes de Telec. (Pla 00) 106 0,85 0,79 49 0,75 0,52 77 0,81 0,33
300 EPSC 03 Eng. Técn. de Telec., espec. en Telematica 28 0,93 0,92 28 0,82 0,36
300 EPSC 04 Eng. de Telecomunicacié 13 0,99 0,95 37 0,92 0,38
310 EUPB 01 Arquitectura Técnica 802 0,73 0,66 181 0,71 0,46 764 0,68 0,16
310 EUPB 02 Eng. Técn. en Topografia 84 0,74 0,67 33 0,74 0,52 66 0,59 0,19
320 EUETIT 02 Eng. Técn. Industrial, espec. en Téxtil 54 0,71 0,75 23 0,58 0,38 43 0,72 0,29
320 EUETIT 03 Eng. Técn. Industrial, espec. en Mecanica 95 0,75 0,69 53 0,61 0,41 108 0,68 0,28
320 EUETIT 04 Eng. Técn. Industrial, espec. en Quimica Industrial 83 0,67 0,62 36 0,62 0,42 92 0,62 0,23
320 EUETIT 05 Eng. Técn. Industrial, espec. en Electronica Industrial 163 0,70 0,66 88 0,66 0,44 169 0,64 0,24
320 EUETIT 06 Eng. Técn. Industrial, espec. en Electricitat 89 0,71 0,67 31 0,74 0,50 77 0,73 0,27
330 EUPM 03 Eng. Técn. Industrial, espec. en Mecanica 141 0,80 0,74 63 0,72 0,51 116 0,65 0,24
330 EUPM 04 Eng. Técn. Industrial, espec. en Quimica Industrial 60 0,68 0,61 43 0,68 0,47 44 0,66 0,27
330 EUPM 05 Eng. Técn. Industrial, espec. en Electronica Industrial 73 0,71 0,64 24 0,68 0,49 63 0,56 0,19
330 EUPM 06 Eng. Técn. de Mines, espec. en Explotacié de Mines 70 0,77 0,71 22 0,82 0,59 40 0,70 0,28
330 EUPM 07 Eng. Técn. de Telec., espec. en Sistemes Electronics 60 0,78 0,73 38 1,00 0,69 56 0,68 0,25
340 EUPVG 04 Eng. Técn. en Informatica de Gestid 69 0,66 0,61 72 0,65 0,49 148 0,68 0,25
340 EUPVG 05 Eng. Técn. Industrial, espec. en Mecanica 165 0,69 0,65 63 0,66 0,47 160 0,60 0,23
340 EUPVG 06 Eng. Técn. Industrial, espec. en Electricitat 64 0,67 0,62 24 0,65 0,46 78 0,69 0,24
340 EUPVG 07 Eng. Técn. Industrial, espec. en Quimica Industrial 87 0,65 0,62 18 0,55 0,36 57 0,70 0,29
340 EUPVG 08 Eng. Técn. Industrial, espec. en Electronica Industrial 104 0,72 0,68 42 0,68 0,47 104 0,70 0,25
340 EUPVG 09 Eng. Técn. de Telec., espec. en Sistemes Electronics 221 0,61 0,55 138 0,54 0,38 287 0,51 0,17
370 EUOOT 01 Dipl. d'Optica i Optometria 156 0,72 0,70 81 0,77 0,61 180 0,79 0,31
Global UPC 9.010 0,76 0,72 3.444 0,71 0,51 9.213 0,68 0,22
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Annex 7. Impacte de ’aplicacio de les modificacions de la
Normativa de Permanéncia de maig de 2002.

En aquest apartat es fa una analisi de I'impacte que han tingut les noves mesures
incorporades a la Normativa académica general 2002-2003, i la implantacié d’'una
experiéncia pilot en algunes titulacions de primer cicle, a partir dels cicles formatius de grau
superior que donen accés. En aquest annex es presenten els resultats obtinguts en el
primer quadrimestre del curs 2002-2003 pels estudiants que s’han acollit a aquests canvis

normatius.

1. A la Normativa académica general 2002-2003, aprovada pel Consell Social el maig de

2002, es van posar en marxa dues noves mesures:

e L’apartat “Matricula d’'un nou curs” del punt 2.3. “Condicions académiques de la
matricula” estableix que: “Amb caracter general, haver superat la fase selectiva del pla
d’estudis és un requisit per poder formalitzar la matricula d’assignatures obligatories o
optatives d’altres blocs curriculars. No obstant, i tnicament per una sola vegada, aquesta
restricci6 no s’aplicara als estudiants que, no havent esgotat un termini maxim per
superar la fase selectiva, tinguin pendents fins a dues assignatures després de
l'avaluacié curricular. Els estudiants que s’acullin a aquesta excepcié hauran de
formalitzar la matricula de totes les assignatures pendents de la fase selectiva, incloses
aquelles de les quals hagin obtingut la qualificacié de compensable, i podran completar
la seva matricula amb assignatures obligatories o optatives del seglient bloc curricular

fins a un maxim total de quatre”.

e L’apartat “Resultats dels actes d’avaluacio realitzats a la UPC” del punt 4.1. “Avaluacio
de les assignatures” estableix: “Si l'estudiant decideix matricular una assignatura de la
qual ja ha estat avaluat en un periode academic anterior obtenint la qualificacié de
compensable, aquesta es mantindra en els seglients actes d’avaluacié sempre i quan
l'estudiant no la superi (en aquest cas, la nota numérica sera la més alta de les
obtingudes). Aquesta qualificaci6 és provisional i esdevé definitiva en el procés
d’avaluaci6 curricular, que pot convertir-la en un aprovat, un apte per compensacio o bé

en un suspens.”
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2. L’experiéncia pilot fruit de I'acord signat per la UPC amb el Departament d’Ensenyament i
el Departament d’Universitats, Recerca i Societat de la Informacio, estableix el
reconeixement de les correspondéncies entre dos cicles formatius de grau superior (CFGS)
de la formacioé professional i dos estudis de 1r cicle que s’imparteixen en diversos centres
propis i adscrits de la universitat. En concret, entre el CFGS “Produccié per Mecanitzacio” i
’'Enginyeria Técnica Industrial, especialitat en Mecanica i “Sistemes de Regulacié i Control

Automatics” i 'Enginyeria Técnica Industrial, especialitat en Electronica Industrial.
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Estudiants amb 1 o 2 assignatures pendents a Fase Selectiva que s’han matriculat a Fase no Selectiva
Curs 2002/2003 1r quadrimestre. Centres propis.

% d'estudiants declarats Rendiment académic a Fase no Selectiva
Centre Titulacio Estudiants aptes a la Fase Selectiva (parametre alfa 1) el 1r quadrimestre del curs 2002/03
. . - 1 estudiant no supera cap credit
0,
200 FME Llic. de Matematiques 2 100,0% - 1 estudiant supera el 50% dels crédits
Dipl. d'Estadistica 1 100,0% - Supera el 100% dels credits

- 1 estudiant no supera cap crédit
210 ETSAB Arquitectura 15 100,0% - 5 estudiants superen el 40% dels créedits

- 9 estudiants superen el 100% dels crédits
220 ETSEIT Enginyeria Industrial 1 100,0% - Supera el 50% dels crédits

- - S —
230 ETSETB  Enginyeria de Telecomunicacié 22 95,5% 1 estudiant supera el 50% dels credits

- 21 estudiants superen el 100% dels crédits

- 3 estudiants no superen cap credit

240 ETSEIB Enginyeria Industrial 12 91,7% - 2 estudiants superen el 50% dels créedits
- 7 estudiants superen el 100% dels crédits
- 1 estudiant supera el 50% dels credits

L L o
Enginyeria Quimica 8 100,0% - 7 estudiants superen el 100% dels crédits
250 ETSECCPB Eng. de Camins, Canals i Ports 11 (2)
Eng. Técn. d'Obres Publiques 14 (2)
Enginyeria Geologica 2 (2)

- 6 estudiants no superen cap credit

270 FIB Enginyeria Informatica 31 83,9% - 3 estudiants superen entre 30%-50% dels credits
- 22 estudiants superen el 100% dels credits

- 1 estudiant no supera cap credit

Eng. Técn. en Informatica de Gestio 8 87,5% - 2 estudiants superen entre 40%-60% dels crédits
- 5 estudiants superen el 100% dels credits

- 4 estudiants no superen cap credit

Eng. Técn. en Informatica de Sistemes 9 88,9% - 2 estudiants superen entre 50%-70% dels crédits
- 3 estudiants superen el 100% dels credits
290 ETSAV Arquitectura 1 100,0% - Supera el 100% dels crédits

- 2 estudiants superen entre 20%-40% dels crédits

N . o o
300 EPSC Eng. Técn. de Telecom. en Sist. de Telecomunicacié 5 100,0% - 3 estudiants superen el 100% dels crédits
- 1 estudiant no supera cap credit
N . - 2 estudiants superen entre 20%-40% dels crédits
o
Eng. Técn. de Telecom. en Telematica 12 100,0% - 4 estudiants superen entre 50%-75% dels crédits
- 5 estudiants superen el 100% dels credits
- - 5 —=
280 FNB Dipl. de Navegacio Maritima 2 100,0% 1 estudiant supera el 50% dels crédits

- 1 estudiant supera el 100% dels credits
Eng. Tecn. Naval en Propulsio i Serveis del Vaixell 1 100,0% - Supera el 60% dels crédits

- 1 estudiant supera el 70% dels crédits

) - - o
320 EUETIT Eng. Tecnica Telecomunicacio, esp, so i imatge 2 100,0% - 1 estudiant supera el 100% dels crédits
. . . - 1 estudiant supera el 50% dels crédits
o
340 EUPVG Eng. Tecn. Industrial, espec. en Electronica Industrial 2 100,0% - 1 estudiant supera el 100% dels crédits
. . - 2 estudiants superen el 50% dels credits
o
Eng. Tecn. de Telec., espec. en Sistemes Electronics 3 100,0% - 1 estudiant supera el 100% dels crédits
370 EUOOT Dipl. d'Optica i Optometria 3 100,0% - 3 estudiants superen el 100% dels crédits
Total UPC 167 93,6%

" Parametre alfa = crédits superats/crédits matriculats (no inclou convalidats, reconeguts, equiparats ni adaptats).
2 | 'avaluacio de les assignatures d'aquest centre és anual.

Total d'estudiants que s'han acollit a aquesta possibilitat: 167

Total d'estudiants dels quals tenim resultats: 140

Total d'estudiants que han superat la fase selectiva: 131 (93,6% del total de 140)
Total d'estudiants que han superat tots els crédits de la fase no selectiva: 91 (65% del total de 140)
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Nombre d'estudiants que han tornat a matricular assignatures amb qualificacié "compensable" i resultats académics
Centres propis i integrats a SIGMA

1r quadrimestre 2001-2002 2n quadrimestre 2001-2002 1r quadrimestre 2002-2003
Centre Titulacié Nombre % Superen Nombre % Superen Nombre % Superen
d'estudiants l'assignatura d'estudiants I'assignatura d'estudiants I'assignatura
200 FME Llic. de Matematiques 1 100,0% 15 93,3%)| 15 66,7%
Dipl. d'Estadistica 3 66,7% 5 100,0%)| 3 66,7%
Llic. de Ciencies i Técn. Estadistiques 3 100,0% - - 3 66,7%
Matematiques - Telecomunicacio - - - - 2 50,0%
210 ETSAB Arquitectura * 496 78,2% 188 80,3%) 553 84,3% ")
220 ETSEIT Eng. Industrial 245 75,5% 287 73,2%)| 273 76,9%
Eng. en Automatica i Electronica Industrial 2 50,0% - - 5 80,0%
Eng. en Organitzacié Industrial 7 85,7% 8 37,5% 18 72,2%
230 ETSETB Eng. de Telecomunicacié 48 81,3% 101 75,2% 135 81,5%
Eng. Electronica - - 4 75,0% 3 66,7%
Telecomunicacio - Matematiques 3 100,0% - - 1 100,0%
240 ETSEIB Eng. Industrial 905 83,0% 1.095 78,5%) 911 70,3%
Eng. en Organitzacié Industrial 12 100,0% 7 100,0%, 7 57,1%
Eng. Quimica 72 80,6% 76 71,1%)| 88 76,1%
Eng. de Materials 12 75,0% 3 100,0%) 9 77,8%
250 ETSECCPB |Eng. de Camins, Canals i Ports * 138 93,5% - - 135 -@
Eng. Técn. d'Obres Publiques * 253 82,6% - - 204 -@
Enginyeria Geologica * 66 84,8% - R 61 -
280 FNB Dipl. de Maquines Navals 10 80,0% 9 66,7%) 19 63,2%
Dipl. de Navegacié Maritima 30 93,3% 28 89,3% 23 87,0%
Llic. de Nautica i Transport Maritim 7 100,0% 2 50,0% 1 100,0%
Eng. Tecn. Naval en Propulsio i Serveis del Vaixell 32 62,5% 44 75,0% 65 69,2%
310 EUPB Arquitectura Técnica 780 81,3% 1.078 90,7%)| 269 72,1%
Eng. Tecn. en Topografia 23 69,6% 48 89,6% 28 78,6%
320 EUETIT Eng. Técn. Industrial, esp. en Textil 17 76,5% 57 78,9% 21 57,1%
Eng. Técn. Industrial, esp. en Mecanica 65 72,3% 80 87,5% 42 76,2%
Eng. Técn. Industrial, esp. en Quimica Industrial 64 82,8% 116 82,8% 4 70,7%
Eng. Técn. Industrial, esp. en Electronica Industrial 161 88,2% 234 77,4% 135 80,0%
Eng. Técn. Industrial, esp. en Electricitat 50 80,0% 79 79,7% 50 80,0%
Eng. Técnica Telecomunicacio, esp, So i Imatge - - 7 71,4% 9 88,9%
330 EUPM Eng. Técn. Industrial, esp. en Mecanica 68 67,6% 92 83,7% 28 78,6%
Eng. Técn. Industrial, esp. en Quimica Industrial 35 80,0% 41 87,8% 17 70,6%
Eng. Técn. Industrial, esp. en Electronica Industrial 29 93,1% 47 78,7% 19 89,5%
Eng. Técn. de Mines, esp. en Explotacié de Mines 11 100,0% 18 88,9% 4 75,0%
Eng. Técn. de Telec., esp. en Sistemes Electronics 45 84,4% 47 91,5% 11 90,9%
340 EUPVG Eng. Técn. en Informatica de Gestié 29 90,0% 54 77,8%) 26 65,4%
Eng. Técn. Industrial, esp. en Mecanica 121 76,0% 142 83,8% 76 76,3%
Eng. Técn. Industrial, esp. en Electricitat 34 76,5% 47 80,9% 34 76,5%
Eng. Técn. Industrial, esp. en Quimica Industrial 40 70,0% 28 82,1% 27 66,7%
Eng. Técn. Industrial, esp. en Electronica Industrial 69 65,2% 87 78,2% 71 69,0%
Eng. Técn. de Telec., esp. en Sistemes Electronics 224 66,1% 258 61,2% 241 71,4%
370 EUOOT Dipl. d'Optica i Optometria 274 80,7% 166 74,1% 232 77,6%
Total UPC 4.494 80,2% 4.598 80,7% 3.915 74,2%

* Aquestes titulacions tenen una matricula anual.
() E1 84,3% esta calculat sobre els compensables que s'han tornat a matricular al primer quadrimestre 2002-03 i han estat avaluats al febrer (concretament sobre 185 dels 553)
@ L'avaluacio de les assignatures d'aquest centre és anual.
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Estudiants matriculats a I'experiéncia pilot de correspondéncia entre els cicles formatius
de grau superior i els estudis de primer cicle de la UPC. Resultats académics.

Estudiants de nou accés 2002/03 matriculats a les Eng. Tecn. Industrials espec. en Mecanica i Electronica Industrial

Nombre d'estudiants matriculats

"Sistemes de
Regulacié i Control
Automatics”

"Producci6 per
Mecanitzacio”

Rendiment Académic (parametre alfa 1) el1r

Cent Titulacié
entre ftulacio quadrimestre del curs 2002/03

- 2 estudiants no superen cap credit
320-EUETIT Eng. Técn. Ind. - Mecanica 5 - - 2 estudiants superen el 50% dels credits
- 1 estudiant supera el 100% dels credits

- 2 estudiants no superen cap credit

- 1 estudiant supera un 25% dels crédits

- 3 estudiants superen entre 50%-80% dels credits
- 5 estudiants superen el 100% dels crédits

320-EUETIT Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial - 1

- 2 estudiants no superen cap créedit

- 1 estudiant supera un 25% dels credits

- 2 estudiants superen entre 50%-80% dels credits
- 1 estudiant supera el 100% dels credits

- 1 estudiant supera 50% dels crédits

- 1 estudiant supera 70% dels crédits

- 3 estudiants no superen cap credit

- 4 estudiants superen entre 25%-30% dels credits
- 2 estudiants superen entre 50%-80% dels credits
- 2 estudiants superen el 100% dels crédits

330-EUPM Eng. Técn. Ind. - Mecanica 6 -

330-EUPM Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial - 2

340-EUPVG Eng. Técn. Ind. - Mecanica * 12 -

- 2 estudiants no superen cap credit
340-EUPVG Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial ** - 12 - 3 estudiants superen menys del 25% dels crédits
- 2 estudiants superen entre 30%-50% dels crédits

- 11 estudiants no superen cap crédit
820-EUETIB Eng. Técn. Ind. - Mecanica 22 - - 4 estudiants superen el 30% dels credits

- 7 estudiants superen el 100% dels credits

- 7 estudiants no superen cap credit

- 4 estudiants superen entre 20%-45% dels credits
- 1 estudiant supera el 50% dels credits

- 6 estudiants superen el 100% dels credits

820-EUETIB Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial *** - 19

840-EUPMT Eng. Técn. Ind. - Electronica Industrial - 0

" Parametre alfa = credits superats/crédits matriculats (no inclou convalidats, reconeguts, equiparats ni adaptats).

* Hi ha 1 estudiant que només té matricula el 2n quadrimestre del curs 2002/03 i per tant no consta en I'analisi del rendiment del 1r quadrimestre.

** Hi ha 5 estudiants que només tenen matricula el 2n quadrimestre del curs 2002/03 i per tant no consten en I'analisi del rendiment del 1r quadrimestre.
*** Hi ha 1 estudiant que només té matricula el 2n quadrimestre del curs 2002/03 i per tant no consta en I'analisi del rendiment del 1r quadrimestre.
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